
 

 

 

 

                                                                                                   

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ  

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  « 18 » марта  2025г. № 326 

г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения - город 

Россошь от 10.11.2021 г. № 1015 «Об 

утверждении муниципальной программы 

городского поселения – город Россошь «Защита 

населения и территории городского поселения 

– город Россошь от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии 

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года 

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от 

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город 

Россошь», распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021 

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы  

«Защита населения и территории городского поселения – город Россошь от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Внести в постановление администрации городского поселения – город Россошь от 

10.11.2021 г. № 1015 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения – 

город Россошь «Защита населения и территории городского поселения – город Россошь от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» (в ред. от 28.02.2022г. №179, от 24.10.2022г. №1164, от 20.02.2023г. № 180, от 

31.08.2023г. № 998, от 12.03.2024г. № 249)  следующие изменения: 

 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования  

Общий объем финансирования муниципальной программы 171 661,7 тыс. 

руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 



2 

 

 

 

 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

  

Год Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет- 

ные 

источники 

Всего 171 661,7 0,0 200,0 171 461,7 0,0 

2022 23 659,0 0,0 100,0 23 559,0 0,0 

2023 29 461,1 0,0 100,0 29 361,1 0,0 

2024 30 622,8 0,0 0,0 30 622,8 0,0 

2025 30 979,3 0,0 0,0 30 979,3 0,0 

2026 32 091,8 0,0 0,0 32 091,8 0,0 

2027 24 847,7 0,0 0,0 24 847,7 0,0 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

 Общий объем финансирования муниципальной программы 193 430,5 

тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 

Год Всего 
Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет- 

ные 

источники 

Всего 193 430,5 0,0 300,0 193 130,5 0,0 

2022 23 659,0 0,0 100,0 23 559,0 0,0 

2023 29 461,1 0,0 100,0 29 361,1 0,0 

2024 32 962,4 0,0 100,0 32 862,4 0,0 

2025 34 519,0 0,0 0,0 34 519,0 0,0 

2026 35 730,1 0,0 0,0 35 730,1 0,0 

2027 37 098,9 0,0 0,0 37 098,9 0,0 
 

1.2. В паспорте подпрограммы 1«Финансовое обеспечение муниципального казенного 

учреждения городского поселения  – город Россошь Россошанского муниципального района 

Воронежской области  «Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы «Защита населения и территории городского поселения – город 

Россошь от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» строку: 

 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

 

Объем финансирования подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение 

муниципального казенного учреждения городского поселения – город 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

«Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» 

161 015,2 тыс. руб., в том числе по годам и источникам 

финансирования: 
 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 161 015,2 2        0,0 200,0 160 815,2  0,0 

2022  22 345,3 0,0 100,0  22 245,3 0,0 

2023 27 572,5      0,0 100,0 27 472,5 0,0 

2024 28 586,1 0,0 0,0 28 586,1 0,0 

2025 28 908,4 0,0 0,0 28 908,4 0,0 

2026 29 964,4 0,0 0,0 29 964,4 0,0 

2027 23 638,5 0,0 0,0 23 638,5 0,0 

 



3 

 

 

 

заменить на строку: 

Муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение 

муниципального казенного учреждения городского поселения – город 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области  

«Центр по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций» 

180 472,6 тыс. руб., в том числе по годам и источникам 

финансирования: 

од Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 180 472,6        0,0 300,0 180 172,6 0,0 

2022 22 345,3 0,0 100,0 22 245,3 0,0 

2023 27 572,5      0,0 100,0 27 472,5 0,0 

2024 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 0,0 

2025 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 0,0 

2026 33 303,0 0,0 0,0 33 303,0 0,0 

2027 34 579,2 0,0 0,0 34 579,2 0,0 

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Создание системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру «112» строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

 Объем финансирования подпрограммы 2 «Создание системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому 

номеру «112» 3 846,5 тыс. руб., в том числе по годам и источникам 

финансирования: 

Год Всего Федерал

ьный 

бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 3 846,5        0,0 0,0 3 846,5 0,0 

2022 308,0 0,0 0,0 308,0 0,0 

2023 692,2      0,0 0,0 692,2 0,0 

2024 816,4 0,0 0,0 816,4 0,0 

2025 826,2 0,0 0,0 826,2 0,0 

2026 857,8 0,0 0,0 857,8 0,0 

2027 345,9 0,0 0,0 345,9 0,0 

заменить на строку: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого года 

реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 2 «Создание системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 4 985,7 

тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования: 
 

Год Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет  

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

источники 

Всего 4 985,7 0,0 0,0 4 985,7 0,0 

2022 308,0 0,0 0,0 308,0 0,0 

2023 692,2 0,0 0,0 692,2 0,0 

2024 902,8 0,0 0,0 902,8 0,0 

2025 987,9 0,0 0,0 987,9 0,0 

2026 1 027,1 0,0 0,0 1 027,1 0,0 

2027 1 067,7 0,0 0,0 1 067,7 0,0 

 



4 

 

 

 

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение безопасности  населения на водных 

объектах на территории  городского поселения – город  Россошь» муниципальной программы 

«Защита населения и территории городского поселения – город Россошь от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

строку: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 3 «Повышение 

безопасности населения на водных объектах городского поселения 

– город Россошь», в том числе по источникам и годам 

финансирования 6 800,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област- 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюджетные 

источники 

Всего 6 800,0 0,0 0,0 6 800,0 0,0 

2022 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 0,0 

2023 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4 0,0 

2024 1 220,3 0,0 0,0 1 220,3 0,0 

2025 1 244,7 0,0 0,0 1 244,7 0,0 

2026 1 269,6 0,0 0,0 1 269,6 0,0 

2027 863,3 0,0 0,0 863,3 0,0 
 

заменить на строку: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

(в действующих ценах 

каждого года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы 3 «Повышение 

безопасности населения на водных объектах городского поселения 

– город Россошь», в том числе по источникам и годам 

финансирования 7 972,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

Год Всего Федеральный 

бюджет 

Област- 

ной 

бюджет  

Местный 

бюджет  

Внебюджетные 

источники 

Всего 7 972,2 0,0 0,0 7 972,2 0,0 

2022 1 005,7 0,0 0,0 1 005,7 0,0 

2023 1 196,4 0,0 0,0 1 196,4 0,0 

2024 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 0,0 

2025 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 0,0 

2026 1 400,0 0,0 0,0 1 400,0 0,0 

2027 1 452,0 0,0 0,0 1 452,0 0,0 
 

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить 

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации  

городского  поселения – город Россошь                                                           А.А.Губарьков                                                           



5 

 

 

 

    Приложение 

  к постановлению администрации  

     городского поселения – город Россошь 

     от  « 18  » марта 2025 г. № 326 

                                                                                                                        

                                                                                                                                   «Приложение  № 4 

                                                                                                                                                    к муниципальной программе 

                                                                                                                                                                           «Защита населения и территории городского         

                                                                                                                                                                                 поселения – город Россошь от чрезвычайных 

                                                                                                                                                             ситуаций, обеспечение пожарной  

                                                                                                                                                                    безопасности  и безопасности  людей    

                                                                                                                                           на  водных   объектах» 

 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета  

городского 

поселения – 

город Россошь 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета, тыс. руб. * 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Всего 
2022 год 

(первый год 

реализации) 

2023 год 

(второй год 

реализации) 

2024 год                                 

(третий год реализации) 
2025 год 

(четвертый год реализации) 

2026 год 
(пятый год 

реализации) 

2027 год 
(шестой год 

реализации) 

всего (бюджетные 

ассигнования, 

предусмотренные 

решением СНД о  

бюджете района) 

в том числе по 

источникам: всего (бюджетные 

ассигнования, 

предусмотренные 

решением СНД о  

бюджете района) 

в том числе по 

источникам: 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАММ

А 

 

Защита населения 

и территории 

городского 

поселения – город 

Россошь от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

Всего 193 430,5 23 659,0 29 461,1 32 962,4 0,0 100,0 32 862,4 34 519,0 0,0 0,0 34 519,0 35 730,1 37 098,9 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

193 430,5 23 659,0 29 461,1 32 962,4 0,0 100,0 32 862,4 34 519,0 0,0 0,0 34 519,0 35 730,1 37 098,9 

в том числе 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

185 458,3 22 653,3 28 264,7 31 436,6 0,0 100,0 31 336,6 33 126,7 0,0 0,0 33 126,7 34 330,1 35 646,9 



6 

 

 

 

объектах Исполнитель 

МБУ «Городское 

благоустройство» 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

Подпрограмм

а 1 

Финансовое 

обеспечение 

муниципального 

казенного 

учреждения 

городского 

поселения – город  

Россошь «Центр 

по гражданской 

обороне и защите 

от чрезвычайных 

ситуаций 

Всего 180 472,6 22 345,3 27 572,5 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 33 303,0 34 579,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

180 472,6 22 345,3 27 572,5 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 33 303,0 34 579,2 

в том числе 

исполнитель:  

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

180 472,6 22 345,3 27 572,5 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 33 303,0 34 579,2 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Финансовое  

обеспечение МКУ 

г.п.г. Россошь 

"Центр по ГО и 

защите от ЧС". 

Всего 180 472,6 22 345,3 27 572,5 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 33 303,0 34 579,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

180 472,6 22 345,3 27 572,5 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 33 303,0 34 579,2 

в том числе 

исполнитель: 

МКУ г.п.г. 

Россошь 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

180 472,6 22 345,3 27 572,5 30 533,8 0,0 100,0 30 433,8 32 138,8 0,0 0,0 32 138,8 33 303,0 34 579,2 

Мероприяти

е 1.1.1 
Оплата труда 

Всего 108 747,1 13 786,5 15 980,0 18 703,9 0,0 0,0 18 703,9 19 814,7 0,0 0,0 19 814,7 19 842,5 20 619,5 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

108 747,1 13 786,5 15 980,0 18 703,9 0,0 0,0 18 703,9 19 814,7 0,0 0,0 19 814,7 19 842,5 20 619,5 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

108 747,1 13 786,5 15 980,0 18 703,9 0,0 0,0 18 703,9 19 814,7 0,0 0,0 19 814,7 19 842,5 20 619,5 

Мероприяти

е 1.1.2 
Оплата пособий 

Всего 518,9 99,9 94,1 84,9 0,0 0,0 84,9 70,0 0,0 0,0 70,0 80,0 90,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

518,9 99,9 94,1 84,9 0,0 0,0 84,9 70,0 0,0 0,0 70,0 80,0 90,0 

в том числе: 

исполнитель:  
518,9 99,9 94,1 84,9 0,0 0,0 84,9 70,0 0,0 0,0 70,0 80,0 90,0 



7 

 

 

 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

Мероприяти

е 1.1.3 

Начисления на 

оплату труда 

Всего 39 899,1 4 335,3 4 756,0 5 628,5 0,0 0,0 5 628,5 7 599,2 0,0 0,0 7 599,2 8 619,8 8 960,3 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

39 899,1 4 335,3 4 756,0 5 628,5 0,0 0,0 5 628,5 7 599,2 0,0 0,0 7 599,2 8 619,8 8 960,3 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

39 899,1 4 335,3 4 756,0 5 628,5 0,0 0,0 5 628,5 7 599,2 0,0 0,0 7 599,2 8 619,8 8 960,3 

Мероприяти

е 1.1.4 

Оплата услуг 

связи 

Всего 897,9 128,0 134,7 174,2 0,0 0,0 174,2 147,6 0,0 0,0 147,6 153,9 159,5 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

897,9 128,0 134,7 174,2 0,0 0,0 174,2 147,6 0,0 0,0 147,6 153,9 159,5 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

897,9 128,0 134,7 174,2 0,0 0,0 174,2 147,6 0,0 0,0 147,6 153,9 159,5 

Мероприяти

е 1.1.5 

Оплата услуг по 

аренде имущества 

Всего 13,0 4,0 4,0 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

13,0 4,0 4,0 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

13,0 4,0 4,0 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.1.6 

Оплата работ, 

услуг по 

содержанию 

имущества 

Всего 3 380,4 537,3 420,1 645,6 0,0 0,0 645,6 561,1 0,0 0,0 561,1 526,6 689,7 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

3 380,4 537,3 420,1 645,6 0,0 0,0 645,6 561,1 0,0 0,0 561,1 526,6 689,7 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

3 380,4 537,3 420,1 645,6 0,0 0,0 645,6 561,1 0,0 0,0 561,1 526,6 689,7 

Мероприяти

е 1.1.7 

Оплата прочих 

работ, услуг 

Всего 1 395,2 191,8 224,5 265,1 0,0 0,0 265,1 230,7 0,0 0,0 230,7 236,0 247,1 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

1 395,2 191,8 224,5 265,1 0,0 0,0 265,1 230,7 0,0 0,0 230,7 236,0 247,1 



8 

 

 

 

город Россошь 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

1 395,2 191,8 224,5 265,1 0,0 0,0 265,1 230,7 0,0 0,0 230,7 236,0 247,1 

Мероприяти

е 1.1.8 

Увеличение 

стоимости 

основных средств 

Всего 1 390,5 106,0 289,0 995,5 0,0 0,0 995,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

1 390,5 106,0 289,0 995,5 0,0 0,0 995,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

1 390,5 106,0 289,0 995,5 0,0 0,0 995,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.1.9 

Увеличение 

стоимости 

материальных 

запасов 

Всего 2 703,6 426,8 307,1 1 119,4 0,0 0,0 1 119,4 305,8 0,0 0,0 305,8 215,3 329,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

2 703,6 426,8 307,1 1 119,4 0,0 0,0 1 119,4 305,8 0,0 0,0 305,8 215,3 329,2 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

2 703,6 426,8 307,1 1 119,4 0,0 0,0 1 119,4 305,8 0,0 0,0 305,8 215,3 329,2 

Мероприяти

е 1.1.10 

Оплата почтовых 

расходов 

Всего 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.1.11 

Оплата 

коммунальных 

услуг 

Всего 11 400,1 1 638,0 1 775,0 1 671,0 0,0 0,0 1 671,0 2 011,9 0,0 0,0 2 011,9 2 109,7 2 194,5 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

11 400,1 1 638,0 1 775,0 1 671,0 0,0 0,0 1 671,0 2 011,9 0,0 0,0 2 011,9 2 109,7 2 194,5 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

11 400,1 1 638,0 1 775,0 1 671,0 0,0 0,0 1 671,0 2 011,9 0,0 0,0 2 011,9 2 109,7 2 194,5 

Мероприяти

е 1.1.12 
Страхование 

Всего 357,0 56,2 60,6 50,9 0,0 0,0 50,9 60,6 0,0 0,0 60,6 63,1 65,6 

в том числе по 

ГРБС: 
357,0 56,2 60,6 50,9 0,0 0,0 50,9 60,6 0,0 0,0 60,6 63,1 65,6 



9 

 

 

 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

357,0 56,2 60,6 50,9 0,0 0,0 50,9 60,6 0,0 0,0 60,6 63,1 65,6 

Мероприяти

е 1.1.13 

Увеличение 

стоимости ГСМ 

Всего 5 428,0 734,3 1 026,7 883,2 0,0 100,0 783,2 900,0 0,0 0,0 900,0 933,8 950,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

5 428,0 734,3 1 026,7 883,2 0,0 100,0 783,2 900,0 0,0 0,0 900,0 933,8 950,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

5 428,0 734,3 1 026,7 883,2 0,0 100,0 783,2 900,0 0,0 0,0 900,0 933,8 950,0 

Мероприяти

е 1.1.14 

Увеличение 

стоимости 

мягкого 

инвентаря 

Всего 2 565,8 131,1 1 544,4 125,0 0,0 0,0 125,0 277,2 0,0 0,0 277,2 366,3 121,8 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

2 565,8 131,1 1 544,4 125,0 0,0 0,0 125,0 277,2 0,0 0,0 277,2 366,3 121,8 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

2 565,8 131,1 1 544,4 125,0 0,0 0,0 125,0 277,2 0,0 0,0 277,2 366,3 121,8 

Мероприяти

е 1.1.15 

Сувенирная 

продукция 

Всего 198,8 25,8 16,0 37,0 0,0 0,0 37,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

198,8 25,8 16,0 37,0 0,0 0,0 37,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

198,8 25,8 16,0 37,0 0,0 0,0 37,0 40,0 0,0 0,0 40,0 40,0 40,0 

Мероприяти

е 1.1.16 

Оплата налогов Всего 747,9 130,0 139,9 130,0 0,0 0,0 130,0 120,0 0,0 0,0 120,0 116,0 112,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

747,9 130,0 139,9 130,0 0,0 0,0 130,0 120,0 0,0 0,0 120,0 116,0 112,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

747,9 130,0 139,9 130,0 0,0 0,0 130,0 120,0 0,0 0,0 120,0 116,0 112,0 

Мероприяти Оплата Всего 27,4 14,3 11,5 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

 

 

е 1.1.17 командировочных 

расходов 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

27,4 14,3 11,5 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

27,4 14,3 11,5 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 1.1.18 

Прочие 

расходные 

материалы 

(запасы ГО) 

Всего 788,9 0,0 788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

788,9 0,0 788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

788,9 0,0 788,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 2 

Развертывание 

«Системы112» на 

территории  

городского 

поселения – город 

Россошь 

Всего 4 985,7 308,0 692,2 902,8 0,0 0,0 902,8 987,9 0,0 0,0 987,9 1 027,1 1 067,7 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

4 985,7 308,0 692,2 902,8 0,0 0,0 902,8 987,9 0,0 0,0 987,9 1 027,1 1 067,7 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

4 985,7 308,0 692,2 902,8 0,0 0,0 902,8 987,9 0,0 0,0 987,9 1 027,1 1 067,7 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Финансовое  

обеспечение МКУ 

г.п.г. Россошь 

"Центр по ГО и 

защите от ЧС". 

Всего 4 985,7 308,0 692,2 902,8 0,0 0,0 902,8 987,9 0,0 0,0 987,9 1 027,1 1 067,7 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

4 985,7 308,0 692,2 902,8 0,0 0,0 902,8 987,9 0,0 0,0 987,9 1 027,1 1 067,7 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

 

4 985,7 308,0 692,2 902,8 0,0 0,0 902,8 987,9 0,0 0,0 987,9 1 027,1 1 067,7 

Мероприяти

е2.1.1 
Оплата труда 

Всего 3 563,8 204,4 532,2 694,6 0,0 0,0 694,6 680,5 0,0 0,0 680,5 711,9 740,2 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

3 563,8 204,4 532,2 694,6 0,0 0,0 694,6 680,5 0,0 0,0 680,5 711,9 740,2 



11 

 

 

 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

3 563,8 204,4 532,2 694,6 0,0 0,0 694,6 680,5 0,0 0,0 680,5 711,9 740,2 

Мероприяти

е 2.1.2 

Оплата пособий Всего 31,8 7,0 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 9,0 5,0 5,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

31,8 7,0 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 9,0 5,0 5,0 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

31,8 7,0 5,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 0,0 9,0 5,0 5,0 

Мероприяти

е 2.1.3 

Начисления на 

оплату труда 

Всего 1 358,5 66,6 152,6 208,2 0,0 0,0 208,2 298,4 0,0 0,0 298,4 310,2 322,5 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

1 358,5 66,6 152,6 208,2 0,0 0,0 208,2 298,4 0,0 0,0 298,4 310,2 322,5 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

1 358,5 66,6 152,6 208,2 0,0 0,0 208,2 298,4 0,0 0,0 298,4 310,2 322,5 

Мероприяти

е 2.1.4 

Командировочны

е расходы 

Всего 1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

 

1,6 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 2.1.5 

Увеличение 

стоимости  

основных средств 

Всего 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

20,8 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

 

20,8 20,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти Увеличение Всего 9,2 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

 

 

 

е 2.1.6 стоимости   

прочих  

материальных 

запасов 

 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

9,2 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

 

9,2 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограм

ма 3 

Обеспечение 

безопасности 

населения на 

водных объектах 

на территории 

городского 

поселения-город 

Россошь 

Всего 7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – город 

Россошь 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

в том числе 

исполнитель:  

МБУ г.п.г. 

Россошь 

«Городское 

благоустройство» 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Повышение 

правового 

сознания и 

предупреждения 

опасного 

поведения 

населения на 

водных объектах 
городского 

поселения-город 

Россошь 

Всего 7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

Исполнитель: 

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

Мероприяти

е 3.1.1 

Благоустройство 

мест массового 

отдыха  на 

территории 

городского 

поселения-город 

Россошь 

Всего 7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

в том числе по 

ГРБС: 

администрация 

городского 

поселения – 

город Россошь 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 

в том числе: 

исполнитель:  

«Центр по ГО и 

защите от ЧС» 

7 972,2 1 005,7 1 196,4 1 525,8 0,0 0,0 1 525,8 1 392,3 0,0 0,0 1 392,3 1 400,0 1 452,0 


